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2026. 02. 26.
Az Európai Unió szabályozásával összhangban a kézműves és ipari termékek földrajzi jelzéseinek 
ellenőrzésére vonatkozó hatósági eljárást szabályozza a 33/2026 (II.26) Korm. rendelet. 

–– Az ellenőrzést a fogyasztóvédelmi és piacfelügyeleti feladatkörében eljáró vármegyei kor-
mányhivatal és a Nemzeti Kereskedelmi és Fogyasztóvédelmi Hatóság (NKFH) végzi.

–– Az ellenőrzés a terméket előállítók saját nyilatkozata alapján történik, amelyet az NKFH-nak 
kell benyújtaniuk (forgalomba hozatal előtt, ezt követően háromévente, vagy módosulás 
esetén késedelem nélkül).

–– Hiányosság, illetve következetlenség esetén hiánypótlásra szólít fel a Hatóság, súlyosabb 
esetben megtilthatja a földrajzi jelzés használatát.

–– Rendelkezik a kiszabható bírság mértékéről, mely a tétel (egységár * mennyiség) értékének 
1,5-2x-e.

–– 2026.03.14-én lép hatályba.

* * *

2026.02.27-től a 34/2026 (II.26) Korm. rendelet a helyi adóelőleg-bejelentési kötelezettségre vo-
natkozóan tartalmaz új szabályokat a leválás esetére.

–– Alapvetően a jogutód teljesíti az előlegbejelentést (a következő előlegrészlet esedékessé-
gét megelőző 15. napig), de ezt a jogelőd is teljesítheti helyette.

–– A jogelőd a leválás hatályosulásától számított 30 napon belül nyilatkozhat a tárgyévre vár-
ható HIPA összegéről a helyi adóhatóságnak.

–– Ez a nyilatkozat bevallásnak minősül.
–– Ennek megfelelően az önkormányzat az előző évben kezdődő előlegfizetési időszak 2-ik 

részletét a nyilatkozatban szereplő összeg 50%-ára módosítja, és a tárgyévi előlegrészlete-
ket is az éves összeg 50%-ának megfelelően írja elő.

–– Leválás esetén, ha a jogelődnél az önkormányzati adófolyószámlán túlfizetés keletkezik, ak-
kor kérheti annak átvezetését a jogutód adószámlájára, az így átvezetett összeg a jogutód 
befizetésének számít.

–– A helyi adóelőleg-bejelentési kötelezettséget a rendelet hatálybalépését követően 
hatályosuló leválások esetén kell alkalmazni.

* * *

A 2/2026. (II. 26.) ÉKM rendelet alapján 2026. március 1-től mégsem emelkedik a főúti (nem gyors-
forgalmi) infrastruktúradíj alapmértéke, az erre vonatkozó módosítás nem lép hatályba, maradnak 
a 2026. január 1-től érvényes díjak.
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2026. 02. 24.
A 2/2026. (II. 24.) MNB rendelet alapján 2026. február 25-től a jegybanki alapkamat mértéke 6,25%-
ra csökkent.

2026. 02. 19.
A Hivatalos Értesítőben megjelent a NAV közleménye a 2026. márciusban elszámolható üzemanyag-
árakról: https://nav.gov.hu/ugyfeliranytu/uzemanyag/2026-ban-alkalmazhato-uzemanyagarak

–– ESZ-95 ólmozatlan motorbenzin 564 Ft/l
–– Gázolaj 578 Ft/l
–– Keverék 616 Ft/l
–– LPG autógáz 324 Ft/l
–– CNG 810 Ft/kg

* * *

2026.02.20-tól a 25/2026. (II. 19.) Korm. rendelet alapján az európai uniós joggal összhangban mó-
dosul az állami támogatásokkal kapcsolatos eljárásról és a regionális támogatási térképről szó-
ló 37/2011. (III. 22.) Korm. rendelet. Ezentúl a közszolgáltatások egyes ellátásának finanszírozása 
(EU-s mentességi feltételek teljesülése mellett) tagállami hatáskörben – az Európai Bizottság kü-
lön jóváhagyása nélkül lehetséges. A rendelet pontosít számos hivatkozást, eljárási rendet.

KKV szempontból fontos, hogy regionális beruházási támogatásoknál az összesített maximá-
lis támogatási intenzitás nem haladhatja meg a 75%-ot.

* * *

Az 5/2026. (II. 19.) AM rendelete számos szőlő- és borászati, valamint az állattenyésztési ágazatot 
érintő támogatási rendeletet módosít, mint például:

–– Az egyes állat-járványügyi intézkedésekről és az azokkal összefüggő állami kártalanítás
–– Szőlőültetvény szerkezetátalakításához kapcsolódó támogatás
–– EMGA támogatások pontosítása
–– Tejhasznú tehéntartás támogatása
–– A borászati termékekkel kapcsolatos tájékoztatási és promóciós tevékenységhez nyújtott 

támogatás.

* * *

A 2/2026. (II.19.) KTM rendelet alapján 2 lépcsőben számos ingatlan-nyilvántartási, térképészeti el-
járások és adatszolgáltatások igazgatási szolgáltatási díja változik.

2026. 02. 13.
A Magyar Közlöny 17. számában az éttermek versenyképességének javítását szolgáló intézkedé-
seket kiterjesztették a cukrászdákra is. Emellett a felszolgálási díj nem minősül személyi jellegű ki-
fizetésnek, így nem kell utána kisvállalati adót fizetni. (24/2026. (II. 13.) Korm. rendelete).

A cukrászda fogalma e rendelet alapján: az a vendéglátó üzlet, amelyet a helyi kereskedelmi 
hatóság a kereskedelmi tevékenységek végzésének feltételeiről szóló 210/2009. (IX. 29.) Korm. 
rendelet 4. számú melléklet 3. pontja szerinti üzlettípusként vett nyilvántartásba.

https://nav.gov.hu/ugyfeliranytu/uzemanyag/2026-ban-alkalmazhato-uzemanyagarak
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A 8/2026. (II. 13.) NGM rendelet pedig a felszolgálási díj tekintetében a cukrászdákra is kiter-
jeszti visszamenőlegesen 2026.02.01-től, hogy a felszolgálási díj alapjának legfeljebb 20 százalé-
kát akkor is felszolgálási díjnak tekinthetik, ha az nem kerül felszolgálási díj címén feltüntetésre.

2026. 02. 12.
A 19/2026. (II. 12.) Korm. rendelet alapján az élelmiszerárak és a drogériai termékek árának csök-
kentésére bevezetett intézkedéseket 2026. május 31-ig meghosszabbították. Eredetileg 2026. feb-
ruár 28-áig lettek volna érvényben.

* * *

A 21/2026. (II. 12.) Korm. rendelet alapján 2026.03.16 és 2026.04.30 között a végfelhasználó részé-
re a mobilparkolások után kényelmi díj nem számolható fel.

* * *

A januári rezsistop miatti bevételkiesésből és költségnövekedésből fakadó, távhőszolgáltatási tá-
mogatási igénybejelentésre a 22/2026. (II. 12.) Korm. rendeletben szereplő igénybejelentő lapot és 
számításokat kell alkalmazni. A támogatást a távhőszolgáltató kizárólag a lakossági felhasználó-
nak nyújtott távhő ellátásához használhatja fel.

* * *

2026.02.13-tól a 23/2026. (II. 12.) Korm. rendelet kiterjeszti az importbejelentési kötelezettséget a 
fehér cukorra (VTSZ: 17019910).

* * *

A 3/2026. (II. 12.) SZTFH rendelet szabályozza a befektetési arany kereskedelmi felügyeleti díjra 
vonatkozó rendelkezéseket.

–– Mértéke: a tárgyévet megelőző utolsó lezárt üzleti év (közzétett beszámoló) árbevételének 
1 ezreléke (0,1%), de minimum 2 000 000 Ft, maximum 15 000 000 Ft.

–– Erről az engedélyesnek minden év július 15-ig nyilatkoznia kell az SZTFH felé a Hatóság ál-
tal e célra rendszeresített formanyomtatványán.

–– Fizetési határidő: tárgyévet követő év július 15.

2026. 02. 09.
2026.02.10-étől a 18/2026. (II. 9.) Korm. rendelet alapján a veszélyhelyzet ideje alatt végrehajtás 
alól mentes a sportról szóló törvény szerinti sportszervezet részére nyújtott, működési célú állami 
támogatás teljes összege. Ezt a hatálybalépéskor folyamatban lévő végrehajtási eljárásokban, és 
a hatálybalépés után kifizetett, ilyen támogatásokra is alkalmazni kell.

2026. 02. 05.
2026.02.06-tól a 16/2026. (II. 5.) Korm. rendelet kibővíti a rozsdaövezeti akcióterületeket a Buda-
pest XI. kerület, belterület 3806 hrsz-ú ingatlannal.

* * *
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A 17/2026. (II. 5.) Korm. rendelet szerint új szélerőmű / szélerőműpark, meglévő szélerőmű 
magasságának növelése, parkbővítés akkor engedélyezhető, ha:

–– nem okoz honvédelmi/katonai képességcsökkenést, vagy
–– olyan műszaki megoldást alkalmaznak, ami biztosítja a Magyar Honvédség radarjainak za-

vartalan működését.

2026. 02. 03.
A 12/2026 (II.03) Korm.rendelet szabályozza a januári “rezsistop” szabályait. A kedvezmény össze-
gének számítására vonatkozó szabályokkal itt nem foglalkozunk, de kettő egyéb vonatkozó rész-
re felhívnám a figyelmet:

1.	 Az e rendelet alapján biztosított mennyiségi kedvezmény vagy támogatás összege adó-
mentes az Szja tv. 1. számú mellékletétől eltérően. Az egyetemes szolgáltató ezt a mennyi-
ségi kedvezményt támogatásként tartja nyilván.

2.	 A Távhő törvény hatálya alá tartozó adóalanyok (kivétel az elosztói engedélyesek) az eddigi 
előírt kötelezettségen felül a 2026-ban kezdődő adóévre különadó bevallására és megfize-
tésére kötelezettek. Ennek szabályait a 14 §-ban találjuk:

оо Az adó alapja a 2024. évi jövedelemadó alapjába tartozó tevékenységből származó 
árbevétel.

оо Ahol átalakulás / szétválás / egyesülés történt, az adóalapot a jogelőd(ök), illetve a 
jogutód(ok) adatainak figyelembevételével kell megállapítani.

оо A különadó mértéke az előző pontban írt adóalap 0,5%-a, de maximum a Távhő tv. sze-
rint megállapított jövedelemadó-alap 50%-a.

оо Ezt a különadót a 2026-ban kezdődő adóév harmadik hónapjának utolsó napjáig (nem 
eltérő üzleti év esetén 2026.03.31-ig) kell bevallani és megfizetni. A NAV honlapján 
már megjelent az erre a célra rendszeresített nyomtatvány, 26ENKADO néven találjuk.

оо Aki ezen időpont előtt megszűnik vagy kikerül a törvény hatálya alól, annak a körülmény 
bekövetkezését követő 30 napon belül kell a bevallást benyújtania és az adót megfizetnie.

оо A külön nem szabályozott kérdésekben az Air/Art. szabályok irányadók.

* * *

A 15/2026 (II.03) Korm.rendelet az Alkotmánybíróság III/3110/2025. sz. végzése alapján kimondja, 
hogy a 2023–2025. évek alapján esedékessé vált, még meg nem fizetett szolidaritási hozzájárulás 
összegének beszedésére, jogosságára irányuló folyamatban lévő pereket a bíróság megszünteti. 
Amennyiben a meg nem fizetett összegeket 2026.02.04-étől számítva 15 napon belül nem rendezi 
az önkormányzat, akkor azt hatósági átutalási megbízással szedik be.

* * *

A 2/2026. (II. 3.) SZTFH rendelet részletesen szabályozza a befektetési arannyal folytatott keres-
kedelmi tevékenység engedélyezésének, ellenőrzésének és nyilvántartásának szabályait. A legfon-
tosabbak:

–– A tevékenység engedélyezésére irányuló eljárás elektronikus kérelemre indul.
–– Az engedélyt a felügyeleti hatóság 7 évre adja ki.

–– A kérelmezőnek a következő feltételeknek kell megfelelnie:
»» olyan gazdasági társaság legyen, ahol felügyelőbizottság működik;
»» legalább egy vezető tisztségviselője rendelkezik legalább hároméves pénzügyi, gazdasá-

gi területen vagy befektetési arannyal folytatott kereskedelemben szerzett vezetői gya-
korlattal és nem áll a foglalkoztatástól eltiltás hatálya alatt;
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Szerző:	 Lakatos Klára
Lektorálja:	 Kovács Andrea

Összeállította a Minősített Könyvelők Egyesülete  
Könyvelői és Adózási Tájékoztatási Bizottsága

»» legalább 150 millió forint jegyzett tőkével rendelkezik;
»» legalább két olyan munkavállalót foglalkoztat, aki gazdaságtudományi felsőfokú végzett-

séggel rendelkezik;
»» ezen felül legalább egy olyan személyt foglalkoztat, aki ékszerbecsüs képesítéssel ren-

delkezik; 
»» rendelkezik beszállítói szerződéssel a befektetési arany beszerzésére vonatkozóan;
»» Ismernie és alkalmaznia kell a pénzmosási és terrorizmusfinanszírozási kockázatokat;
»» nem lehet köztartozása;
»» az üzletet megfelelő mechanikai védelemmel kell ellátni.

–– A rendelet részletesen szabályozza, hogy ezeket a feltételeket milyen módon kell igazolni. 
–– Az engedélyes folyamatos nyilvántartást vezet a mozgásokról, melyről negyedéves adat-

szolgáltatási kötelezettsége van. 
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2026. 01. 30.
2026-ban a munkáltató által fizetett, hazautazással kapcsolatos költségtérítés havi felső korlátja 
60 886 forint. (Hivatalos Értesítő 4.szám)

* * *
Megjelentek az éttermek versenyképességét javítását szolgáló rendeletek. Két külön rendeletben 
találjuk meg a szabályozást:

1.	 A 10/2026 (I.30) Kormány rendelet az adómentes reprezentáció és a 2%-os mértékű turiz-
musfejlesztési hozzájárulás feltételeit szabályozza és

2.	 az 5/2026 (I.30) NGM rendeletben, mely a felszolgálási díjra vonatkozó változásokat tartal-
mazza.

Az étteremben nyújtott vendéglátás (étel, ital) formájában adott reprezentációs juttatás érté-
kének az adóévben elszámolt éves összes bevétel 1%-át, de legfeljebb 100 millió forintot meg nem 
haladó része mentes az SZJA és a szociális hozzájárulási adó alól. Ezt az összeget év közben 
kezdő vagy megszűnő adózó esetén a tevékenység napjainak arányában kell meghatározni.

Fontos fogalmi megkötések:
–– Étterem: az a vendéglátó üzlet, amelyet a helyi kereskedelmi hatóság a 210/2009. (IX. 29.) 

Korm. rendelet alapján ekként vett nyilvántartásba.
–– Adóév: számviteli törvény szerinti gazdálkodónál az üzleti év, egyébként az ART szerinti 

adóév.
–– Elszámolt éves összes bevétel: a beszámolóban kimutatott összes bevétel, egyéni vállalko-

zó esetén pedig az adóévi vállalkozói bevétel.

Amennyiben a fenti feltételeknek megfelelő elszámolt reprezentáció év közben meghaladja 
a 100 millió Ft-ot, akkor a meghaladó rész után a juttatás hónapját magában foglaló negyedévre 
adóelőleget kell megállapítani és megfizetni. Aki a tevékenységét év közben kezdi, az adóelőle-
get nem fizet.

Egyéb esetben az értékhatárt (éves összes bevétel 1%-át) meghaladó juttatás utáni adót a 
beszámoló / SZJA bevallás benyújtásának határidejének hónapját (tipikusan májust) követő 
negyedév 12-ig kell bevallani és befizetni. Ez nem eltérő üzleti éves gazdálkodók és az egyéni vál-
lalkozók esetében is a tárgyévet (pl. 2026) követő év július 12-e lesz, tehát először 2027.07.12-e.

A fenti szabályokat a 2025.12.31-e után kezdődő adóévben, és a 2025.12.31-ét követően meg-
valósult éttermi vendéglátás esetén lehet először alkalmazni. 

A rendelet tartalmazza, hogy a pálinka a következő feltételek esetén szintén mentes az adó alól 
(minden szónak jelentősége van!):

–– adóraktárban előállított, és közvetlenül onnan megvásárolt,
–– pálinkazárjeggyel ellátott,
–– reprezentációs és nem reprezentációs célú vendéglátás keretében,
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–– üzleti ajándékként vagy csekély értékű ajándékként juttatott termék,
–– melyről olyan nyilvántartást vezetnek, amelyből megállapítható a beszerzés forrása és a fel-

használás módja is. 

A kereskedelmi tevékenységek végzésének feltételeiről szóló 210/2009. (IX. 29.) Korm. rende-
let alapján étteremként nyilvántartásba vett vendéglátó üzlet a vendéglátással kapcsolatos szol-
gáltatásai után 2%-os turizmusfejlesztési hozzájárulást fizet. Mivel a rendelet 2026.02.01-től lép 
életbe, így a havi kötelezettek a februári kötelezettségükre, míg a negyedéves bevallók az 1. negyed-
évre vonatkozó bevallásukban alkalmazzák ezt a szabályt először.

A turizmusfejlesztési hozzájárulás 2 százalékpontos kedvezménye csekély összegű, de mini-
mális támogatásnak minősül.

2026. február 1-től a felszolgálási díj alapjának legfeljebb 20%-át az étterem üzemeltetője fel-
szolgálási díjnak tekintheti akkor is, ha az nem kerül felszolgálási díj címén feltüntetésre a kiállított 
nyugtán, illetve számlán.

–– A felszolgálási díj alapja az elfogyasztott termékek bruttó ára.
–– A főszabály továbbra is a 15%-os mérték marad, a 20% csak az étteremként nyilvántartott 

vendéglátó üzletekre vonatkozik.
–– Az éttermekre vonatkozó 20%-os felszolgálási díj bizonylatokon történő feltüntetését nem 

kell alkalmaznia.
–– Ugyanakkor a nyugtán / számlán feltüntetett és a fel nem tüntetett, de felszolgálási díjként 

kezelt összeg együttesen sem haladhatja meg a 20%-os értékhatárt.
–– Ezen felszolgálási díjnak a közreműködők közötti felosztására, kifizetésére az eddig meg-

szokott rendelkezéseket kell alkalmazni (havonta ki kell fizetni, és írásban kell megállapod-
ni a felosztás szabályairól).

2026. 01. 26.
Az 5/2026. (I. 26.) Korm. rendelet alapján a közszolgálatban dolgozók Otthontámogatása esetén 
a 2026. január 1-jét megelőzően létrejött lakáskölcsön-szerződésekre vonatkozó bejelentési határ-
időt meghosszabbították 2026.02.15-ig és a támogatást a munkáltatói kölcsönökre is kiterjesztet-
ték. Ezeket a munkáltató 2026.02.25-ig nyújtja be az Államkincstár felé és a munkáltató a támoga-
tást egy összegben 2026.03.30-ig folyósítja.

A rendelet szerint a munkáltatói kölcsönt akkor kell lakáskölcsön-szerződésnek tekinteni, ha:
–– van róla írásbeli megállapodás, ami 2026. január 26-ig érvényesen létrejött, és
–– a cél magyarországi lakóingatlan vásárlása/építése, vagy ilyen célú banki hitel részbeni/

egészbeni visszafizetése.

Bővült a jogosultak köre:
–– tűzoltóságnál foglalkoztatott tűzoltó és
–– az országgyűlési képviselő és nemzeti szószóló által munkaviszonyban foglalkoztatott sze-

mélyek csoportjával.

Egyértelműsítésre került az is, hogy aki kizárólag megbízási vagy vállalkozási szerződéssel dol-
gozik az érintett szervezetnek, nem jogosult az Otthontámogatásra, kivéve bizonyos, rendeletben 
nevesített egyházi/köznevelési jogcímen végzett tevékenységeket.

* * *
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Ehhez kapcsolódóan a 6/2026 (I.26) Korm.rendelet alapján az Otthontámogatás mentes a végre-
hajtás alól:

–– Az Otthontámogatás összegének végrehajtás alá vonására irányuló intézkedések hatályta-
lanok.

–– A már végrehajtás alá vont összege az adós részére visszajár.
–– Folyamatban lévő végrehajtási eljárásokban is alkalmazni kell.
–– Akkor viszont nem alkalmazható ez a szabály, ha a végrehajtás az Otthontámogatás jogosu-

latlan felvételéből adódó visszafizetési kötelezettség miatt keletkezett.

* * *
Megjelent a 4/2026. (I. 26.) NGM rendelet, mely a globális minimum-adószintet biztosító kiegészí-
tő adókkal kapcsolatos bejelentési, bevallási és adófizetési kötelezettséget szabályozza. Ez inkább 
nagyvállalatokat érint, így a tartalma csak felsorolás szinten:

–– Bejelentési kötelezettségre vonatkozó adatok köre.
–– Elismert belföldi kiegészítő adóelőleg bevallási kötelezettség kötelező adattartalma.
–– Elismert belföldi kiegészítő adóval, IIR-adóval és UTPR-adóval kapcsolatos bevallási köte-

lezettség esetén országonkénti és a tényleges adókulcs számítását írja elő, valamint ehhez 
képest még plusz adatokat is kér.

–– Tartalmazza az elismert belföldi kiegészítő adóelőleg és adó megfizetésére vonatkozó sza-
bályokat.

–– 2026.02.25-től lép életbe.
–– Első kötelező alkalmazása a 2025-ben kezdődő adóévi kiegészítő adókötelezettségre vonat-

kozik, a 2024-ben kezdődő adóévre pedig az adózó választhatja az alkalmazását.

2026. 01. 22.
A 2025. tavaszi fagy miatt jelentős kárt szenvedett szőlő- és gyümölcstermelők rendkívüli, vissza 
nem térítendő támogatásban részesülhetnek: jogosult az, aki 2025-ben fagykárt jelentett, és az ag-
rárkár-megállapító szerv igazolása szerint várható hozamcsökkenése meghaladja a 30%-ot. Továb-
bi részletek a 2/2026. (I. 22.) AM rendeletben.

2026. 01. 19.
2026.01.20-tól az alábbi költségvetési támogatások kedvezményezettjei a támogatás jogszerű fel-
használását egy egyszerűsített beszámoló benyújtásával is igazolhatják, amennyiben a támogatá-
si összeg nem haladja meg a 3 millió Ft-ot: 

–– Bethlen Gábor Alap Nemzetpolitikai célú támogatások és a Határtalanul! Program támoga-
tása előirányzatai.

–– Nemzeti Együttműködési Alap előirányzatai.
–– Miniszterelnökség fejezet kijelölt külső kezelő szerv által kezelt egyházi és nemzetiségi tá-

mogatási célú fejezeti kezelésű előirányzatai.
–– Miniszterelnökség fejezetben rendelkezésre bocsátott, települési és területi nemzetiségi ön-

kormányzatok működési és feladatalapú támogatásainak központi kezelésű előirányzatai.

A fenti feltételeknek megfelelés esetén a támogatott szervezet elszámolhat úgy, hogy:
–– csak nyilatkozik, hogy a támogatást a támogatási célnak megfelelően, jogszerűen hasz-

nálta fel.
–– Ebben az esetben nem kell szöveges beszámolót és bizonylatösszesítőt sem csatolni.
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Akkor is alkalmazható, ha a támogatói okirat vagy támogatási szerződés szigorúbb előírást tar-
talmaz, illetve a folyamatban lévő támogatásokra alkalmazható akkor is, ha azok már benyújtásra 
kerültek és elbírálás alatt vannak. 

Az egyszerűsített elszámolással legkésőbb 2026. augusztus 31-ig lehet élni. (3/2026. (I.19) 
Korm.rendelet)

* * *
A 4/2026. (I. 19.) Korm. rendelet a terrorizmus elleni nemzeti listát kiegészíti a következővel: Vul-
kán Csoport / Vulkangruppe.

* * *
Az agrárminiszter 1/2026. (I. 19.) AM rendelete módosítja, illetve kiegészíti az Európai Mezőgazda-
sági Garanciaalap által finanszírozott méhészeti támogatások szabályait. Hatályos 2026.01.27-től.

2026. 01. 15.
A Hivatalos Értesítő 1. számában megjelent a minimális vagyonvédelmi szolgáltatási rezsióradíj, 
melynek legkisebb mértéke nettó 4.218 forint/óra.

* * *
A Hivatalos Értesítőben megjelent a NAV közleménye a 2026. februárban alkalmazható üzemanyag-
árakról: https://nav.gov.hu/ugyfeliranytu/uzemanyag/2026-ban-alkalmazhato-uzemanyagarak:

–– ESZ 95 ólmozatlan motorbenzin 560 Ft/l
–– Gázolaj 572 Ft/l
–– Keverék 613 Ft/l
–– LPG autógáz 324 Ft/l
–– CNG 810 Ft/kg

2026. 01. 08.
2026.02.08-tól a befektetési arannyal folytatott kereskedelmi tevékenység engedélyezési el-
járásért fizetendő igazgatási díj 200.000 Ft, a tevékenység módosítására vonatkozó eljárás díja 
100.000 Ft, melyet a Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatóságának (SZTFH) kell megfizet-
ni. (1/2026. (I. 8.) SZTFH rendelet)

* * *
A Kúria 15/2025. JEH határozata kimondja, hogy aki helyben lakó földművesként tesz elfogadó 
nyilatkozatot és rendelkezik lakó- és tartózkodási hellyel is a megelőző 3 évben, annak a lakóhe-
lyén (és nem a tartózkodási helyén) megvalósuló, életvitelszerű lakáshasználatát bizonyítania kell. 
A bizonyítékot a nyilatkozatával egyidejűleg kell csatolni, mivel azt közigazgatási perben nem pó-
tolhatja.

https://nav.gov.hu/ugyfeliranytu/uzemanyag/2026-ban-alkalmazhato-uzemanyagarak
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Szerző:	 Lakatos Klára
Lektorálja:	 Kovács Andrea

Összeállította a Minősített Könyvelők Egyesülete  
Könyvelői és Adózási Tájékoztatási Bizottsága

2026. 01. 05.
A Magyar Közlöny 2026. évi 1. számában megjelent Magyarország Alaptörvénye egységes szer-
kezetben. Az 53. cikk (1) ezentúl nevesíti, hogy veszélyhelyzetben a Kormány – az Országgyű-
lés kétharmados, határozott időre adott felhatalmazásával – egyes törvények alkalmazását 
felfüggesztheti, és a törvényi rendelkezésektől eltérhet.


